
COMUNE DI MISANO ADRIATICO
PROVINCIA DI RIMINI

Provvedimento del Sindaco n. 230

OGGETTO: NOMINA DEL VICE SEGRETARIO AI SENSI DEL COMMA 6 DELL'ART. 15 DEL  
VIGENTE REGOLAMENTO SUL FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI 

IL SINDACO

 
VISTI:

- l’art. 97, comma 5, del T.U.E.L., approvato con D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m. e i, a mente del  
quale Il  regolamento  sull'ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  può  prevedere  un  vicesegretario  per  
coadiuvare il segretario e sostituirlo nei casi di vacanza, assenza o impedimento.

- l’art. 17, comma 69, della Legge n. 127/1997, che cosi dispone “Il regolamento di cui all’articolo 35, comma 
2-bis, della Legge 8 giugno 1990,n. 142, introdotto dal comma 5 della presente legge, può prevedere un  
Vicesegretario per coadiuvare il segretario e sostituirlo nei casi di vacanza, assenza e impedimento”;

- l’art. 15, comma 3, del D.P.R. n. 465 del 4 dicembre 1997, recante ”Regolamento recante disposizioni in  
materia di ordinamento dei segretari comunali e provinciali, a norma dell’articolo 17,comma 78, della Legge  
15 maggio 1997, n. 127 a mente del quale “In caso di vacanza della sede di segreteria,(…)le funzioni di  
segretario sono svolte dal Vicesegretario se previsto, ai sensi dell’articolo 17,comma 69, della legge”;

Preso atto che il vigente Regolamento contenente norme di organizzazione integrato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 158 del 29/12/2020  prevede la facoltà di nomina Sindacale del Vice Segretario per la 
sostituzione del Segretario Comunale nei casi di sua vacanza, assenza o impedimento; 

VISTO in particolare l’art. 2 del citato regolamento ai sensi del quale:
“Può essere istituita, ai sensi dell’art. 97, comma 5 del D.Lgs n.267/2000, la figura del Vicesegretario  
Comunale.

Il Vicesegretario coadiuva il Segretario Comunale e può sostituirlo nei casi di vacanza, 
assenza o impedimento in tutte le funzioni ad esso spettanti per legge, statuto e regolamento, ad 
eccezione delle ipotesi vietate per legge;

L’incarico di Vicesegretario è facoltativamente attribuito dal Sindaco con proprio decreto. La 
nomina avrà la durata corrispondente a quella del mandato del Sindaco, salvo diverso termine 

stabilito all’atto di nomina e salvo revoca motivatamente disposta dal Sindaco stesso.
Il Vice Segretario è scelto, sentito il Segretario Comunale, nell’ambito dei dipendenti di 

categoria D dell’ente in possesso dei requisiti previsti per l'accesso alla carriera dei segretari comunali e 
provinciali (possesso di laurea in giurisprudenza, scienze politiche od economia 

e commercio)”;

DATO ATTO, in  specie,  che si  è  individuata nella  dott.ssa  Villa  Stefania,  dipendente a  tempo pieno ed 
indeterminato dell’ente,  cat.  Giuridica D1, in possesso della laurea in Giurisprudenza, la figura adatta a 
svolgere le funzioni di Vice Segretario ed acclarata la disponibilità della stessa; 

VISTO il T.U.E.L., approvato con D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. 



DECRETA

 per i motivi di cui in premessa,

1) DI NOMINARE, a decorrere dal 01/01/2021 e sino al termine del mandato del Sindaco, la Dott.ssa 
Villa Stefania, dipendente a tempo pieno ed indeterminato dell’ente, cat. Giuridica D1, in possesso 
della laurea in Giurisprudenza  quale Vice Segretario Comunale della sede di Segreteria del Comune 
di Misano Adriatico per la sostituzione del Segretario Comunale titolare nei casi di vacanza, assenza 
o impedimento;  

2) DI PRECISARE che il presente incarico a titolo gratuito, stante la sua natura fiduciaria, ha valenza 
temporanea e potrà essere revocato ad insindacabile giudizio del Sindaco. 

3) DI  TRASMETTERE  copia  del  presente  provvedimento  al  dipendente  incaricato  ed  all’ufficio 
personale per l’inserimento nel fascicolo personale e per gli adempimenti di competenza. 

4) DI PUBBLICARE il presente atto all’Albo Pretorio on line del Sito Istituzionale di questo Ente e nella 
apposita sezione “Amministrazione Trasparente”; 

Misano Adriatico, lì 29/12/2020

IL SINDACO
Dott. FABRIZIO PICCIONI


	Provvedimento del Sindaco n. 230
	IL SINDACO

